Inspección visual                   

Pruebas de recepción y puesta 
en servicio 

Entrada en operación                   

4. PRESUPUESTO DEL COSTO DE LAS OBRAS 

El presupuesto de inversión para las obras asociadas a la Línea asciende a la suma de 

$10.627.000.000 (diez mil seiscientos veintisiete millones de pesos chilenos), suma 

actualizada al 30 de julio de 2024. El detalle de las partidas que lo componen se señala a
continuación:

DESCRIPCIÓN $ PESOS CHILENOS

Materiales (suministro de estructuras, aislación,
conductores, ferretería y accesorios)